GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 01/2019

A Coordenação da Região Metropolitana de Curitiba – COMEC torna público que realizará
licitação, na modalidade de CONCORRÊNCIA, na forma a seguir descrita:

OBJETO: “FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE 666 (SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS)
ABRIGOS PARA PONTOS DE ÔNIBUS – DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
PROJETOS FORNECIDOS PELA COMEC, CONSTANTES NOS ANEXOS, A SEREM
CONTRATADOS PELO GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA
COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA – COMEC, NA FORMA
INSTITUÍDA PELA LEI ESTADUAL Nº 15.608/2007, LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS
NORMAS QUE REGEM A ESPÉCIE”
PREÇO MÁXIMO: R$ 4.395.600,00 (quatro milhões, trezentos e noventa e cinco mil e

seiscentos reais).
DATA DE ABERTURA: 25 de novembro de 2019 às 14:00 horas
LOCAL DE ABERTURA: Sala de reuniões da COMEC, na Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n

– 1º andar – Centro Cívico, Curitiba –PR.
OBSERVAÇÕES: O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta no endereço

eletrônico www.comec.pr.gov.br, bem como na sede da COMEC sito à Rua Jacy Loureiro de

Campos, s/n, 1º andar, Centro Cívico, Curitiba-PR, a partir do dia 21/10/2019. Informações

complementares pelo fone: (41) 3320-6900, e/ou através do e-mail: licitacoes@comec.pr.gov.br.

Curitiba/PR, 17 de outubro de 2019.

__________________________

GILSON SANTOS
Diretor-Presidente da COMEC

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - COMEC
Rua Jacy Loureiro, s/n - 1º andar | 80.530-140 | Curitiba I Paraná | (41) 3320-6900 | www.comec.pr.gov.br

180
55

Inserido ao protocolo 15.901.625-0 por: Felipe Constantino em: 17/10/2019 19:07. Nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. Assinado digitalmente por:
Gilson de Jesus dos Santos em 18/10/2019 09:17. Para mais informações acesse: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código:
bb06502dfa147f31fa9789879b309abf

http://www.comec.pr.gov.br/
mailto:licitacoes@comec.pr.gov.br